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Курс 1 Курс 2 КурсЗ Курс 4

- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачете

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
По

плану
Ауд. Лек пр СР

Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 1.Дисципл11НЫ (м одули ) и  ш 210 210 7888 3140 1322 1818 4076 672 16 30 30 30 27 30 1 24 30 9

-------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- - ..................
Обязательная часть 129 129 4972 1948 842 1106 2640 384 8 30 30 14 6 20 24 I 3 2

Б1.0.01 Философия 2 4 4 144 48 32 16 60 36 4

Б1.0.02 История 2 1 4 4 144 116 84 32 4 24 2 2

Б1.0.03 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 32 16 16 40 : в!!!
Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 36 18 18 36 2

Б1.0.05 Правоведение 2 2 2 72 32 16 16 40 ■ • 2

Б1.0.06
Социально-политическое устройство 
современного общества

1 2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.07 ИКТ и информационная безопасность 1 2 2 72 32 16 16 40 !!!!!!!!!!

Б1.0.08 Инклюзивная культура 3 2 2 72 32 16 16 40 :1:21|£
Б1.0.09 Модуль "Менеджмент" 134 6 6 216 96 48 48 120 ш :я ш 2 2 ■

Б1.0.09.01 Основы менеджмента 1 2 2 72 32 16 16 40 l l l l l i ;

Б1.0.09.02 Основы проектной деятельности 4 2 2 72 32 16 16 40 !1|2. I l l

Б1.0.09.03 Основы организационного поведения 3 Ц ,2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.Ю Модуль "Коммуникации" 2 11 7 7 252 96 16 80 120 36 4 3

Б1.0.10.01 Иностранный язык 2 1 5 5 180 64 64 80 36 2 : з

Б1.0.10.02 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.11 Деловые коммуникации и деловая риторика 1 3 3 108 48 16 32 60 3

Б1.0.12 Основы инноватики 2 2 5 5 180 48 24 24 96 36 з

Б1.0.13
Экономическая теория (Микро- и 
Макроэкономика)

2 1 5 5 180 64 32 32 80 36 2 3

Б1.0.14 Высшая математика 2 1 7 7 252 96 48 48 120 36 4 3

Б1.0.15
Основы функционирования вычислительных 
систем

1 3 3 108 32 16 16 76 3

Б1.0.16 Основы научных исследований 1 2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.17 Деловая этика 2 2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.18 Математические методы в экономике 3 4 4 144 48 16 32 60 36 4

Б1.0.19 Экономическая культура 3 2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.20 Статистический анализ данных 3 2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.21 Основы управления в технических системах 2 2 2 72 32 16 16 40 S ill

Б1.0.22 Управление инновационным развитием региона 3 2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.23
Государственное регулирование 
инновационной экономики

5 3 3 108 32 16 16 76 3

Б1.0.24
Управление и защита интеллектуальной 
собственности

4 4 4 144 48 16 32 60 36 8 4

Б1.0.25 Основы алгоритмических задач 2 2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.26 Искусственный интеллект 5 2 2 72 32 16 16 40 2 .
Б1.0.27 Сети и телекоммуникации 2 2 2 72 32 16 16 40 2

Б1.0.28 Моделирование бизнес-процессов 8 2 2 72 32 16 16 40 ШШёш

Б1.0.29
Политическая экономия и технологические 
уклады

5 3 3 108 32 16 16 76 3

Б1.0.30 Управление рисками в инновационных проекта> 5 3 3 108 32 16 16 76 3

Б1.0.31 Инновационный менеджмент 5 4 4 144 32 16 16 76 36 4

Б1.0.32 Бизнес-планирование в инновационной сфере
....

5 3 3 108 40 16 24 68 3 ___
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Б1.0.33

Б1.0.36

Б1.0.37

Б1.0.38

Б1.0.39

Б1.0.40

Б1.0.42

Часть, формируемая участниками образовательных отношении

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.06

Б1.В.07

Индекс

Инвестиции и инвестиционный анализ

Стратегическое управление

Оценка эффективности систем управления

Наименование

Экобиотехнологии в современной науке и 
производстве ________________

Управление инновационными проектами

Цифровизация в управлении инновационными 
проектами ___________________ _

Эконометрическое моделирование

Интеллектуальный анализ данных

Управление изменениями

Элективные дисциплины (м одули) по 
физической культуре и спорту

Форма контроля

Экза
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР

Экспер
тное

Проектирование информационных систем

Анализ научно-технической информации

Финансовая математика

Корпоративные информационные системы

Маркетинг инновации

Управление ИТ-подразделением

Основы маркетинга

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.11

Б1.В.12

Инвестиционный менеджмент

Корпоративное управление

Командообразование и управление персоналом

Маркетинговые исследования в инновационнои 
сфере деятельности

Основы инновационного предпринимательства

Основы управления портфелем ИТ-продуктов

Основы интернет-маркетинга и продвижение 
ИТ-продуктов

Б1.В.15 Управление стартап проектами

Б1.В.16 Трансфер инновационных технологии

Б1.В.19

Б1.В.20

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Государственно-частное партнерство в 
инновационной сфере

Управление жизненным циклом 
инновационного проекта

Венчурное финансирование инновационных 
проектов ______________

Оценка эффективности инновационных 
проектов __________________

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Основы межкультурнои коммуникации

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

[Б1.В.ДВ..03

Культурология

Логика и теория аргументации

Основы системного анализа

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З

8 1 ;

Факт

Итого акад.часов

По
плану

81

328

2 9 1 6 ;

72

72

72

72

72

Ауд.

48

Лек

16

32

48

46

1192

32

48

48

64

16

16

4 80!

16

16

Пр

32

32

16

132

7 12  |

32

СР

66

96

60

76

60

62

1 4 3 6 ;

76

Конт
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36

Пр.
подгот

28 8  1 8

24

16

32

48

48

48

48

16

32

16

32

16

32

32

32

32

60

80

60

60

40

60

36

36

48

32

16

16

16

16

16

16

32

32

16

16

16

60

24

24

60

16

36

36

Семест Семест Семест
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Семест

КурсЗ

Семест
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Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06

Индекс

Финансовые основы инновационной 
деятельности

Государственное финансирование 
инновационного развития

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4

Стандартизация и сертификация

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.07.01

Наименование

Управление качеством

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5

Патентные исследования

Основы патентного права

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6

Правовые основы интеллектуальной 
собственности и трансфер технологий

Правовое регулирование инновационного 
предпринимательства

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7

Форма контроля

Экза
мен

Комплексный экономический анализ

Б1.В.ДВ.07.02 А удит и анализ хозяйственной деятельности

Зачет
Зачете

оц.
КР

Экспер
тное

Блок 2.Практика

Обязательная часть

Б 2.0.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика)

Б2.0.02(П)
Производственная практика (организационно­
управленческая практика)

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Б2.В.01(П)
Производственная практика (преддипломная 
практика)

Блок З.Государственная итоговая аттестация

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

Выполнение, подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной работы

9

! 12 !

Ф ТД.Ф акультативны е дисциплины

ФТД.01 Основы финансовой грамотности

ФТД.02 История Республики Коми

ФТД.03

Ф ТД.04

Основы искусственного интеллекта

Адаптивные информационные и 
коммуникационные технологии

8 \

Факт

Итого акад.часов Семест

По
плану

108

108

108

108

108

108

12

1756:

ш ш

432

9 324

216

Ауд.

32

32

Лек

16

16

48

64

16

ПР

32

16

16

16

СР

60

60

76

16

16

16

44

16

16

16

16

16

76

60

Конт
роль

36

Пр.
подгот

60

750 "

320

214

! 20 !

430

430

323

107.5

36

215.5

224 !

56

56

56

56

0.5

756

111

216

432

Семест

Курс 2

Ж

Семест

Курс 3

Семест

% 4 щ

Семест Семест

,111
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